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Informations pratiques
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Contact

TRANSDEV 
Melun Val de Seine

400 rue des trois tilleuls
77000 Vaux-le-Pénil

iledefrance-mobilites.fr

@Melun_IDFM

Téléchargez gratuitement
les applications :

Itinéraires, infos trafic, 
déviations : 

Île-de-France
Mobilités

Acceo
Solution de mobilité pour personnes 
sourdes et malentendantes

DISPONIBLE SUR

• Vos lignes C et N fusionnent et deviennent la ligne 3607 pour plus  
de simplicité. 

• Une meilleure desserte de la zone d’activités de Vaux-le-Pénil avec un bus 
toutes les 15 min du lundi au vendredi de 5h30 à 9h30 et de 16h à 19h30 
entre la gare de Melun et l’arrêt « Vaux Pleins Vents ». 

• Une fréquence de passage maintenue à 30 min entre l’arrêt « Péguy »  
et la gare de Melun. 

• Le terminus de la ligne se situe désormais à l’arrêt « Vaux Pleins Vents ».

 3607   Dammarie-les-Lys Péguy <> Vaux-le-Pénil Vaux Pleins Vents

• Une nouvelle liaison simple et directe entre le centre ville et la gare de Melun  
et les communes de Vaux-le-Pénil et Livry-sur-Seine. 

• Une meilleure desserte de la gare de Livry-sur-Seine et de la partie sud de 
Vaux-le-Pénil. 

• Des bus toute l’année, toutes les 30 min de 6h15 à 8h45 vers la gare de 
Melun et de 17h45 à 19h45 au départ de la gare et toutes les heures en heures 
creuses. 

• Un bus toutes les heures le samedi de 6h à 19h30.

 3610   Gare de Melun  <>Vaux-le-Pénil Vaux Pleins Vents

• Un bus toutes les 30 min de 6h à 9h30 et de 16h30 à 20h30. 

• Votre ancienne ligne T devient la 3613, avec un nouveau terminus à l’arrêt  
« Centre Commercial de Rubelles ». 

• Une nouvelle desserte du Tertre de Chérisy.

 3613  Gare de Melun - Maincy place  - Centre Commercial de Rubelles

À PARTIR DU 4 SEPTEMBRE 2023

 VOS LIGNES ÉVOLUENT  
 POUR SIMPLIFIER  
 VOS DÉPLACEMENTS  
 SUR MELUN 

POUR TOUT SAVOIR SUR LA 
RENUMÉROTATION : 

Appli Île-de-France Mobilités

iledefrance-mobilites.fr > Me déplacer

@Melun_IDFM



PLUS DE BUS POUR VOS 
DÉPLACEMENTS DU QUOTIDIEN

VOS LIGNES DE BUS CHANGENT DE 
NUMÉRO, ON VOUS EXPLIQUE TOUT !

Pourquoi le numéro 
de ma ligne de bus change ?

Le réseau de bus en Île-de-France est constitué de près de 1 500 lignes, et la 
numérotation actuelle conduit à avoir de nombreuses lignes qui portent 
le même numéro.

Les outils de recherche d’horaires et d’itinéraires sont régionaux, et il est donc 
souvent compliqué de retrouver la ligne qui vous intéresse. Il y a par exemple 
13 lignes de bus qui portent le numéro 10 !

 Comment me repérer 
dans les nouveaux numéros ?

L’Île-de-France a été découpée par départements et secteurs, qui ont chacun 
un code spécifique. Sur le territoire de Grand Melun, toutes les lignes de bus 
commencent désormais par 36.

Aussi, l’ensemble de vos lignes scolaires « Sxx » est désormais renommé à partir 
de l’indicatif 36, auquel est ajouté un chiffre en cohérence avec l’ancien nom  
(ex : la S9 devient la 3659, la S11 devient la 3661 etc.). 

Que va m’apporter 
ce nouveau numéro ?

Vous allez pouvoir retrouver votre ligne de bus plus facilement, 
car elle sera la seule en Île-de-France à porter ce numéro !

Ainsi, lorsque vous taperez son numéro dans les moteurs  
de recherche de l’application ou du site 

iledefrance-mobilites.fr, vous pourrez accéder directement aux 
informations qui vous concernent.

?

Ancienne
ligne

Nouvelle
ligne

Destinations

Beaulieu <>  
Collège Nazareth

Sainte-Assise <>   
Gambetta 

Château du Jard  <>  
Gare de Melun

Gare du Mée <>  
Place du 14 Juillet 

Gare de Cesson <>  
Chemin de la Justice 

Hôtel de Ville Florélites  <>  
Lycée Joliot Curie 

Hôtel de Ville Florélites <>  
Collège François Villon

Rives de Seine  <>  
Collège Pisan

La Chesnaie  <>  
Collège Nazareth

Place Caerano <>  
Place des 3 Horloges

Javal  <>  
Collège Nazareth 

Saint-Germain-Laxis - RN36 <>  
Gare de Melun

École Fercot <>  
Collège François Villon 

École Fercot <>  
Place des 3 Horloges

Bas de Pringy <>  
Collège François Villon

Place de Villiers <>  
Collège Pisan

S1

S3

S5

S7

S9

S11

S13

S15

S2

S4

S6

S8

S10

S12

S14

S16

3651

3653

3655

3657

3659

3661

3663

3665

3652

3654

3656

3658

3660

3662

3664

3666

Ancienne
ligne

Nouvelle
ligne

Destinations

C. Commercial Villiers-en-Bière <>  
C. Commercial Almont

Gare de Melun <>  
Gare de Melun via pôle santé

Gare du Mée <>  
Rocheton Stade

Péguy <>  
Vaux Pleins Vents

Gare de Melun <>  
Curie Foch 

Gare de Melun <> 
Vaux Pleins Vents

Melun Gare routière Mail <>  
Gare de Melun

Chamlys <>  
Gare de Cesson

Gare de Cesson <>  
Grands Cèdres

Gare de Melun <> 
Gare de Melun via pôle santé

Hôtel de ville Florélites <>  
C. Commercial Rubelles

Gare du Mée <>  
Gare de Melun

Gare du Mée <> 
Foch 11 Novembre

Gare de Melun <>  
Villaroche Nord

C. Commercial Rubelles <>  
Gare de Melun

Gare de Melun <>  
Gare de Ponthierry - Pringy

Gare de Ponthierry - Pringy <>  
Boissise-le-Roi
Gare du Mée <>  
Gare de Ponthierry - Pringy 
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LA RENUMÉROTATION, C’EST SIMPLE !

• Profitez d’un bus toutes les 15 min du lundi au vendredi de 5h30 à 20h.

 3605  Gare du Mée <> Gare de Melun

• Plus de bus le matin et le soir entre le RER D  
et le train R en gare de Melun et l’écoquartier Woodi, avec 12 courses 
supplémentaires.

 3611  Gare de Melun <>  
Limoges-Fourches Villaroche Nord

• Desserte directe entre Vaux-le-Pénil et la gare de Melun renforcée le 
matin avec 3 courses supplémentaires. 

 3608  Gare de Melun <>  
Vaux-le-Pénil Vaux Pleins Vents


